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 Unsere AGB (Auszug)

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vor-

herigen Preislisten ihre Gültigkeit. Unsere Preise 

verstehen sich ab Weingut inkl. Mehrwertsteuer, 

Glas und Verpackung. 

Unsere Anlieferung erfolgt im Umkreis von 30km 

kostenfrei. Der Versand erfolgt per Paketdienst 

oder Spedition. Die Versandkosten trägt der  

Empfänger. 

Bei Bestellung über 120 Flaschen rufen Sie uns  

bitte an, wir unterbreiten Ihnen ein Angebot für 

die Lieferung. Nutzen Sie daher Sammel- 

bestellungen, indem Sie für ihre Freunde und  

Bekannte mitbestellen.

Selbstabholer sind uns natürlich im Weingut herz-

lich willkommen. Bitte rufen Sie vorher kurz an, 

damit wir uns nach Ihnen richten können.

Bezahlen können Sie direkt bei der Übergabe der 

Ware in bar. Die Zahlung unserer Rechnungen 

erwarten wir ohne Abzug binnen 10 Tagen. Wir 

behalten uns vor, Neukunden nur gegen Vor- 

kasse zu beliefern. Die Ware bleibt bis zur rest- 

losen Bezahlung unser Eigentum.

Bitte beachten Sie: Die Auskristallisierung von 

Weinstein ist eine völlig natürliche Erscheinung. 

Sie kann deshalb kein Grund von Beanstandung 

sein.

Kein Verkauf an Minderjährige!

Unsere vollständigen AGB finden Sie unter 

www.weinbau-schenk.de

 Weinproben

In unserem Familienbetrieb können Sie gerne mit 

Ihren Freunden, Verwandten und Bekannten (bis 

25 Personen) nach telefonischer Absprache unsere 

Weine verkosten.

Für festliche Gelegenheiten haben wir deko- 

rative Geschenkkartons vorrätig. Gerne stellen wir 

Geschenkgutscheine aus.

 Unsere Bankverbindung

Volksbank Alzey-Worms e.G.

IBAN: DE90 5509 1200 0064 0091 09

BIC: GENODE61AZY

UsSt-ID.: 28/234/28551 | Finanzamt Mainz-Süd

 Blanc de Noir & Weißherbst (0,75l)

2015 Spätburgunder Weißherbst

 Spätlese feinherb

 Harxheimer Schloßberg  E   3,50
     (E  4,67/l)

2015  Spätburgunder Blanc de Noir 

 Spätlese trocken, weiß gekeltert

 Harxheimer Börnchen  E   3,90  
    (E  5,20/l)

 Rotweine (0,75l)

2012  Dornfelder QbA trocken 

 Harxheimer Lieth  E   3,50
     (E  4,67/l)

2014  Harxheimer Dornfelder 

 QbA trocken  E   3,90
     (E  4,67/l)

2012 Blauer Spätburgunder 

 Spätlese trocken  E   3,90
    (E  5,20/l)

2014 Dornfelder und Spätburgunder

 QbA lieblich

 Mainzer St. Alban  E   3,90
    (E  5,20/l) 

2014 Blauer Spätburgunder 

 QbA trocken

 Mainzer St. Alban  E   4,10
    (E  5,47/l) 

2012  „Unbedingt Rot!“ 

 Spätburgunder Spätlese feinherb  E   5,70  
    (E  7,60/l)

2004  Dornfelder QbA trocken

 im Barrique gereift (0,5l)

 Harxheimer Lieth

 – Bronzene Kammerpreismünze –  E  5,–
    (E  10,–/l)

 Unsere AGB (Auszug)

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorheri-

gen Preislisten ihre Gültigkeit. Unsere Preise verstehen 

sich ab Weingut inkl. Mehrwertsteuer, Glas und Ver-

packung. 

Unsere Anlieferung erfolgt im Umkreis von 30km 

kostenfrei. Der Versand erfolgt per Paketdienst oder 

Spedition. Die Versandkosten trägt der Empfänger. 

Bei Bestellung über 120 Flaschen rufen Sie uns 

bitte an, wir unterbreiten Ihnen ein Angebot für die 

Lieferung. Nutzen Sie daher Sammelbestellungen, in-

dem Sie für ihre Freunde und Bekannte mitbestellen.

Selbstabholer sind uns natürlich im Weingut herzlich 

willkommen. Bitte rufen Sie vorher kurz an, damit wir 

uns nach Ihnen richten können.

Bezahlen können Sie direkt bei der Übergabe der Ware 

in bar. Die Zahlung unserer Rechnungen erwarten wir 

ohne Abzug binnen 10 Tagen. Wir behalten uns vor, 

Neukunden nur gegen Vorkasse zu beliefern. Die Ware 

bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Bitte beachten Sie: Die Auskristallisierung von Wein-

stein ist eine völlig natürliche Erscheinung. Sie kann 

deshalb kein Grund von Beanstandung sein. All unsere 

Weine enthalten Sulfite.

Für festliche Gelegenheiten haben wir dekorative 

Geschenkkartons vorrätig. Gerne stellen wir Geschenk-

gutscheine aus.

Kein Verkauf an Minderjährige!

Unsere vollständigen AGB finden Sie unter 

weinbau-schenk.de

Weinbau Schenk Harxheim

weinbau_schenk

 Unsere lange gereiften Rotweine
2020  Dornfelder Kabinett trocken

Harxheimer Lieth   € 5,95
   0,75l 11%vol (€ 7,87/l) 

 Dornfelder und Spätburgunder lieblich

 Mainzer St. Alban  € 4,95
  0,75l 11,5%vol (€  /l)

 Traubensaft
2022  Deutscher Traubensaft weiß 

 aus Müller-Thurgau-Trauben    € 3,40
   0,75l (€ 4,53/l)

 … was Besond‘res
Winzerglühwein in den Varianten 

weiß, rosé und rot (ab November im Verkauf) 

 Sekt*

Riesling Sekt extra trocken    € 7,70
  0,75l 12,5%vol (€ 10,77/l)
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 Termine, Termine ...

Wir freuen uns, Sie mehrmals im Jahr auf unserer gro-

ßen Weinwiese zum WeinErholungsGebiet begrüßen 

zu können. Unsere aktuellen Termine finden Sie immer 

auf unserer Homepage. 

 Silvaner Qualitätswein trocken  € 4,10
  1l 12,5%vol

 Riesling Qualitätswein trocken  € 4,40
  1l 12%vol

    ein
für den großen Durst 
aus der Literfl asche



„Unbedingt feinherb“ – 
	      unbedingt probieren 
2022	 Unbedingt Weiß!

	 Cuvée Kabinett feinherb			   € 5,95
		  0,75l	 11,5%vol	 (€ 7,93/l)

2021	 Unbedingt Rosé!

	 Spätburgunder Rosé

	 Qualitätswein feinherb

	 – Silberne Kammerpreismünze –	 € 5,70
		  0,75l	 11,5%vol	 (€ 7,60/l)

2014	 Unbedingt Rot!

	 Spätburgunder Qualitätswein 

	 feinherb			   € 6,40
		  0,75l	 12,5%vol	 (€ 8,53/l)

	 Die Rieslinge …
2020	 Riesling Spätlese trocken

	 Alte Reben

	 Harxheimer Börnchen

	 – Silberne Kammerpreismünze –	 € 	6,40
		  0,75l	 12,0%vol	 (€ 8,53/l) 

2021	 Harxheimer Riesling

	 Qualitätswein feinherb

	 – Goldene Kammerpreismünze –	 € 	6,60
		  0,75l	 12,0%vol	 (€ 8,80/l) 

2022	 Riesling Kabinett feinherb

	 Harxheimer Börnchen			   € 	6,60
		  0,75l	 11,5%vol	 (€ 8,80/l) 

	 Die Burgunder …
2022	 Weißer Burgunder trocken			   € 6,50
		  0,75l	 12%vol	 (€ 8,67/l) 

2018	 Grauer Burgunder 

	 Spätlese trocken

	 Ebersheimer Weinkeller

	 – Goldene Kammerpreismünze –	 € 5,90
		  0,75l	 13,0%vol	 (€ 7,87/l) 

2021	 Grauer Burgunder

	 Kabinett trocken

	 Oppenheimer Herrengarten	 	 € 6,50

		  0,75l	 12%vol	 (€ 8,67/l) 

2022	 Grauer Burgunder

	 Spätlese trocken

	 Oppenheimer Herrengarten	 	 € 6,50
		  0,75l	 12%vol	 (€ 8,67/l) 

2021	 Spätburgunder Blanc de Noir

	 Qualitätswein trocken

	 Nierstein Gutes Domtal

	 – Silberne Kammerpreismünze –			  € 5,90
		  0,75l	 11,5%vol	 (€ 7,87 /l) 

2022	 Spätburgunder Blanc de Noir

	 Kabinett trocken

	 Nackenheimer Schmitts-Kapellchen		 € 5,90
		  0,75l	 11,5%vol	 (€ 7,87 /l) 

Unsere gebietstypischen und 
traditionellen Rebsorten

	 Fruchtbetonte Klassiker von
	 trocken bis süß …
2020	 Silvaner Spätlese trocken

	 Alte Reben

	 Harxheimer Börnchen

	 – Silberne Kammerpreismünze –			  €  6,20
		  0,75l	 13,0%vol	 (€ 8,27/l)

2018	 Scheurebe

	 Spätlese trocken

	 Selzener Osterberg

	 – Silberne Kammerpreismünze –		  € 6,20
		  0,75l	 12,0%vol	 (€ 8,27/l)

2022	 Silvaner

	 Spätlese lieblich

	 Dienheimer Paterhof				    € 6,20
		  0,75l	 11,5%vol	 (€ 7,87/l) 

2020	 Ortega 

	 Auslese süß

	 Nackenheimer Schmitts-Kapellchen

	 – Goldene Kammerpreismünze –	 € 6,40
		  0,75l	 11%vol	 (€ 8,53/l) 

    drei
	 In Oppenheim gab es die Gilde der Sackträger. 

Diese trugen einst die Schiffswaren vom Rhein nach 

Oppenheim, denn die Stadt liegt erhöht. Die Einzel-

lage Sackträger wurde 1475 „hinder dem sacktreger 

thorne“ erwähnt. 

	 Im Untergrund des Bodens liegen stark 

verwitterte Kalksteine – Löss;  die Oberlage bildet 

Kolluvisol.

2020 	 „Bodenständig“

	 Riesling Auslese trocken

	 Oppenheimer Sackträger		   	 € 	12,80
		  0,75l	 13%vol 	 (€ 17,07/l)

2020	 Weißer Burgunder

	 Spätlese trocken

	 Mommenheimer Silbergrube	 	 € 12,50
		  0,75l	 13,0%vol	 (€ 16,67/l)

2020	 Grauer Burgunder

	 Spätlese trocken

	 Opennheimer Herrengarten	 	 € 12,50
		  0,75l	 13,0%vol	 (€ 16,67/l)

	 Unsere „S-Linie“:

lange Hefelagerung im Faß, lange Reifung auf der 

Flasche, optimale Trinkreife, hohes Lagerpotential 

und limitierte Stückzahl – all das charakterisiert 

unsere „S-Linie“ in der Schlegelflasche.

TOP-WEINWeinIncognito 2023

TOP-WEINWeinIncognito 2023
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	 Lieblingswein der 
	 Harxheimer Weinprinzessin 
	 Melina I. (2023 – 2024)
2022	 Harxheimer Spätburgunder

	 Weißherbst feinherb

	 “Der Prinzessinnenwein“			  € 5,95
		  0,75l	 12%vol	 (€ 7,93/l)

2018	 „Bodenständig“

	 Riesling Auslese trocken

	 Oppenheimer Sackträger

	 – Goldene Kammerpreismünze –

	 – Silberner Preis der DLG –		  € 11,40
		  0,75l	 13,0%vol	 (€ 15,20/l)

2019 	 „Bodenständig“

	 Riesling Auslese trocken

	 Oppenheimer Sackträger

	 – Goldene Kammerpreismünze –	 € 	10,90

		  0,75l	 12,5%vol 	 (€ 14,53/l)

2021 	 „Bodenständig“

	 Riesling trocken

	 Oppenheimer Sackträger			   € 	10,90
		  0,75l	 12,5%vol 	 (€ 14,53/l)

      zwei
Unsere beste
Lage …    vier

für langen Genuss 
auf der Zunge 



Widerrufsbelehrung & Widerrufsformular
Verbrauchern steht ein Widerrufsrecht nach folgender Maßgabe zu, wobei Verbraucher jede natürliche Person ist, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die überwiegend weder 
ihrer gewerblichen noch ihrer selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden können:

Widerrufsbelehrung
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen 
benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weinbau Schenk, Harald Schenk, Untergasse 33, 55296 Harxheim, Tel.: (06138) 7871, Fax: (06138) 941625, E-Mail: info@weinbau-
schenk.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können 
dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular (umseitig) verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die 
Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich 
daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab 
dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei 
der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte 
berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, 
je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf 
dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die  
unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der  
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Bitte vermeiden Sie Beschädigungen und Verunreinigungen der Ware. Senden Sie die Ware bitte möglichst in Originalverpackung mit sämtlichem Zubehör und mit allen Verpackungs- 
bestandteilen an uns zurück. Verwenden Sie ggf. eine schützende Umverpackung. Wenn Sie die Originalverpackung nicht mehr besitzen, sorgen Sie bitte mit einer geeigneten  
Verpackung für einen ausreichenden Schutz vor Transportschäden. Senden Sie die Ware nicht unfrei an uns zurück.



Widerrufsformular

Hiermit widerrufe(n) ich/wir(*) den von mir/uns(*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren 

Bestellt am				    Erhalten am

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum

Zu übermitteln an:

Weinbau Schenk
Harald Schenk
Untergasse 33

55296 Harxheim
Tel.: (06138) 7871 

Fax: (06138) 941625
E-Mail: info@weinbau-schenk.de
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